

CN-SIPPM	MUNICIPIO DE MAIRIPORA							CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA								
BALANCO ORCAMENTARIO								
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								
Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2007 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO								
RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)	R\$ 1,00							
RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)		
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	75.924.080,00	78.975.354,26	13.067.240,90	16,54	69.330.810,53	87,78	9.644.543,73	
RECEITAS CORRENTES								
receita tributaria								
impostos	18.040.000,00	18.040.000,00	2.054.878,34	11,39	15.890.336,06	88,08	2.149.663,94	
taxas	2.347.000,00	2.347.000,00	175.161,62	7,46	2.088.246,21	88,97	258.753,79	
contribuicao de melhoria	29.000,00	29.000,00	1.323,69	4,56	8.349,69	28,79	20.650,31	
receitas de contribuicoes								
contribuicoes sociais	1.684.240,00	1.731.240,00	309.374,92	17,87	1.453.267,14	83,94	277.972,86	
contribuicoes economicas	1.950.000,00	1.950.000,00	316.019,12	16,20	1.628.477,52	83,51	321.522,48	
receita patrimonial								
receitas imobiliarias	9.840,00	9.840,00	0,00	0,00	3.404,28	34,59	6.435,72	
receitas valores mobiliarios	2.191.000,00	2.191.000,00	952.650,33	43,48	2.317.905,69	105,79	-126.905,69	
receita de servicos								
receita de servicos	18.000,00	18.000,00	1.214,60	6,74	8.966,38	49,81	9.033,62	
transferencias correntes								
transferencias intergovernam.	42.732.700,00	44.114.685,91	7.859.966,82	17,81	38.668.352,40	87,65	5.446.333,51	
transfer.instituicoes privadas	10.800,00	37.800,00	5.000,00	13,22	32.990,00	87,27	4.810,00	
transferencias de pessoas	23.000,00	23.000,00	0,00	0,00	13.405,11	58,28	9.594,89	
transferencias de convenios	905.500,00	929.825,70	235.784,00	25,35	990.416,07	106,51	-60.590,37	
outras receitas correntes								
multas e juros de mora	1.534.000,00	1.534.400,00	330.371,97	21,53	1.459.319,68	95,10	75.080,32	
indenizacoes e restituicoes	11.000,00	11.254,97	4.247,41	37,73	43.371,42	385,35	-32.116,45	
receita da divida ativa	2.708.000,00	2.708.000,00	386.073,16	14,25	2.074.075,70	76,59	633.924,30	
receitas diversas	730.000,00	730.000,00	137.416,35	18,82	559.446,16	76,63	170.553,84	
RECEITAS DE CAPITAL								
alienacao de bens								
alienacao de bens moveis	0,00	13.052,00	13.052,00	100,00	13.052,00	100,00	0,00	
transferencias de capital								
transferen.intergovernamentais	1.000.000,00	1.000.000,00	114.382,47	11,43	570.667,41	57,06	429.332,59	
transferencias de convenios	0,00	1.557.255,68	170.324,10	10,93	1.506.761,61	96,75	50.494,07	
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	4.296.167,28	4.296.167,28	771.097,41	17,94	3.537.676,07	82,34	758.491,21	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	80.220.247,28	83.271.521,54	13.838.338,31	16,61	72.868.486,60	87,50	10.403.034,94	
OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	80.220.247,28	83.271.521,54	13.838.338,31	16,61	72.868.486,60	87,50	10.403.034,94	
DEFICIT (VI)					0,00			
TOTAL (VII) = (V + VI)	80.220.247,28	83.271.521,54	13.838.338,31	16,61	72.868.486,60	87,50	10.403.034,94	
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES					6.433.500,00			

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE MAIRIPORA									CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL										
Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2007 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO										R\$ 1,00
RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)										
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-j)	
				No Bimestre (g)	Ate o Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Ate o Bimestre (j)	% (j/f)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	75.654.080,00	12.836.045,48	88.490.125,48	4.973.671,43	68.587.204,99	11.644.463,40	55.049.004,58	62,20	33.441.120,90	
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	32.812.200,00	845.900,00	33.658.100,00	951.873,13	31.544.694,42	5.678.095,16	26.656.567,21	79,19	7.001.532,79	
outras despesas correntes	32.702.600,00	2.643.200,00	35.345.800,00	3.882.960,50	29.746.073,84	5.310.987,03	24.301.583,43	68,75	11.044.216,57	
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	5.517.000,00	10.605.945,48	16.122.945,48	138.837,80	6.926.359,87	593.070,57	3.784.526,78	23,47	12.338.418,70	
amortizacao / refinanciamento da divida	360.000,00	11.000,00	371.000,00	0,00	370.076,86	62.310,64	306.327,16	82,56	64.672,84	
RESERVA DE CONTINGENCIA										
reserva de contingencia	1.273.032,72	-1.270.000,00	3.032,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.032,72	
RESERVA DO RPPS										
reserva do rpps	2.989.247,28	0,00	2.989.247,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.989.247,28	
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	4.166.167,28	752.800,00	4.918.967,28	288.714,07	4.534.857,64	771.825,99	3.783.638,94	76,91	1.135.328,34	
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	79.820.247,28	13.588.845,48	93.409.092,76	5.262.385,50	73.122.062,63	12.416.289,39	58.832.643,52	62,98	34.576.449,24	
SUPERAVIT (XIII)							14.035.843,08			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	79.820.247,28	13.588.845,48	93.409.092,76	5.262.385,50	73.122.062,63	12.416.289,39	72.868.486,60	78,01	20.540.606,16	

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE MAIRIPORA								CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA									
BALANCO ORCAMENTARIO									
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL									
Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2007 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO									
RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)									R\$ 1,00
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)		
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)			
REC.CORRENTES INTRA-ORCAMENT. receitas de contribuicoes sociais	4.124.567,28	4.124.567,28	730.413,80	17,70	3.352.496,57	81,28	772.070,71		
outras receitas correntes multas e juros de mora	171.600,00	171.600,00	40.683,61	23,70	185.179,50	107,91	-13.579,50		
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	4.296.167,28	4.296.167,28	771.097,41	17,94	3.537.676,07	82,34	758.491,21		
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f) = (d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO A LIQUIDAR (f-j)	
				No Bimestre (g)	Ate o Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Ate o Bimestre (j)		% (j/f)
DESPESAS CORRENTES pessoal e encargos sociais	2.738.900,00	821.800,00	3.560.700,00	38.752,58	3.303.288,74	521.864,50	2.552.070,04	71,67	1.008.629,96
DESPESAS DE CAPITAL amortizacao / refinanciamento da divida	1.427.267,28	-69.000,00	1.358.267,28	249.961,49	1.231.568,90	249.961,49	1.231.568,90	90,67	126.698,38
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	4.166.167,28	752.800,00	4.918.967,28	288.714,07	4.534.857,64	771.825,99	3.783.638,94	76,91	1.135.328,34